¹¹⁴³ Entre el adoptante y el adoptado, aunque se disuelva la adopción; entre el adoptado y los hijos carnales del adoptante, mientras dura la adopción, pero no entre los hijos adoptivos de una misma persona, los cuales pueden casarse entre sí, durante la vigencia de la adopción o una vez disuelta; entre el adoptado y el cónyuge del adoptante, y recíprocamente entre el adoptante y el cónyuge del adoptado: Part. 4, tit. 7, leyes 7 y 8.

caso de necesidad, siempre que la otra parte disponga de recursos, a causa de la relación de filiación que se establece, y sin perjuicio de la existente entre el adoptado y sus padres de origen. 5º. El adoptado es heredero *ab intestato del adoptante*, en caso de ausencia de descendientes y de ascendientes legítimos o naturales, pero no lo es de los parientes del adoptante. No hay derecho de sucesión recíproco entre adoptado y adoptante, porque este último no es heredero intestado del adoptado, y el primero está excluido de la sucesión en los mayorazgos, por no ser sangre de los fundadores.

Un supuesto singular es el relativo al deber de alimentos que en principio corresponde al padre natural, pero incluso en la adopción menos plena, al ser realizada por un extraño, también pasaría al padre adoptivo. Aunque hubo división en la doctrina, Surdo entiende que la calificación de “padre” en el adoptante hace que, si tiene recursos, deba facilitarlos al adoptado¹¹⁴⁴.

¹¹⁴⁴ P. SURDO, *casalense, Tractatus de alimentis... in quo universa alimentorum materia, nempe cui et a quibus, quando, quomodo, qualiter, quandiu, ea praestari, peti, repeti, aut denegari debeant, vel durante lite, vel eadem cessante: additis cum spscialibus eorundem privilegiis, tum praeceptis generalibus*, 397 quaestionibus docte et fideliter absolvitur, Coloniae Allobrogum, excudebat P. de la Roviere, 1613, pp. 3-4, quaestio II. N° 1. “*Adoptio hodie nihil immutat de iure naturali patris. N° 4. Adoptatus non vocat in ius patrem naturalem. N° 5. Legitima filio adoptivo non debetur in bonis patris naturalis. N° 6. Pater adoptivus tenetur alere filium adoptatum. N° 8. Pater adoptivus non tenetur legitimam filio adoptato relinquere. N° 9. Alere tenetur, quicumque tenetur tractare ut filium. N° 11. Adoptio imitatur naturam. N° 1. Quaero an pater adoptivus teneatur alere filium, quem per adoptionem suscepit, et videtur quod non, per textum in & sed hodie Instituta de patria potestate, ubi qui alii datur per adoptionem non transit (n° 1) in alterius potestatem, nec quicquam immutatur, nisi quod adoptivo patri succedit ab intestato, iura vero patris naturalis minime dissolvuntur. Ergo pater naturalis tenetur filium alere... ubi excepto tantummodo successionis casu omnia iura naturalis patris integra servantur, ac si in eiusdem potestate permansisset, et non fuisset adoptatus..., praeterea quando concurrunt causa naturalis et civilis, sine dubio (n° 3) praevalet naturalis tanquam potentior.. Alimenta filio debentur naturali quadam ratione, et sanguinis charitate... iura patris naturalis minime dissolvuntur “de activis iuribus, quae patri contra filium competebant, non de passivis, quibus pater erga filium tenebatur, ideo non tenetur filio relinquere legitimam, nec potest citari in ius sine venia, omnia ergo onera transeunt in adoptantem, sed non iura, quae patri competebant... licet durum videatur, quod adoptivus pater teneatur ad onera, et non acquirat iura naturalis patris... onus alimentationis est onus, quod est annexum ipsi filio, ergo acceptando cum in filium, videtur se obligare ad ea omnia, quae pater tenetur filio praestare, pater autem tenetur alere filium, ergo et adoptans, quia qui tenetur aliquem (n° 9) tractare uti filium, tenetur illum alere, secundum Bartolum (seguido por muchos autores). Casus alimentandi non est dissimilis successioni, cum ab uno ad alium recte inferatur, ut recenset Tiraquellus... , constat praeter successionem in bonis adoptivi parentis alia iura competere filio. Non obstat etiam quod concurrant causae naturalis et civilis, quia imo non datur concursus, ex quo onera sunt in adoptantem traslata, et una accedente, altera tollitur, nam tunc pater praestat alimenta naturali filio, quando non habet aliunde. Ibid., p. 4 Non facit difficultatem quod*